
Stoppa våldtäkterna
Ytterligare en tjej har våldtagits i Luleå. Det var i tisdags kväll (10/1) 
som personal på Sunderby sjukhus anmälde att en 14-årig flicka hade 
våldtagits. Nu måste våldet besvaras. 

Tre våldtäkter i timmen
Det sker 55 våldtäkter per dag i Sverige, tre i timmen. Bara en av hundra 
leder till fällande dom. Under det senaste åren har antalet anmälda 
våltäkter ökat dramatiskt i Luleå, från två 2003 till minst 15 2005 
(NSD060112). Även om det troligen är fler som vågar anmäla idag och 
fler brott som ingår i begreppet ”våldtäkt” än tidigare så tyder det mesta 
på att antalet våldtäkter ökat. 
Fler poliser kommer inte stoppa våltäkterna. De flesta våldtäkter 
sker i hemmet och det kan inte stå en polis på varje plats där en 
överfallsvåldtäkt kan tänkas ske. Däremot skulle billigare nattaxa på 
kollektivtrafiken och en satsning på fritidsgårdar och nattvandrare/
fältassistenter öka tryggheten.

Kamp mot kvinnoförtryck
Men vad som framförallt behövs är en kamp mot det kvinnoförtryck som 
är grunden till både sexuella trakasserier, sexualliserat våld och mäns våld 
mot kvinnor. Att kvinnor överallt i samhället värderas lägre än män, ex i 
lönerna och arbetsvillkor (speciellt i yrken som domineras av kvinnor), 
och att kvinnor i media, reklam etc framställs som en ägodel och ett 
objekt skapar attityderna i samhället.
När bara en av tio anmälda våltäkter leder till åtal och av dem bara hälften 
till en fällande dom ges signalen att brottet inte är så allvarligt och det är 
lätt att klara sig undan. Ofta känns rättegången som en andra våldtäkt där 
kvinnan ifrågasätts genom frågor om klädsel och om hon druckit.  ”Du får 
ursäkta mig, men du har faktiskt sett ut som en hora.” sa en advokat till en 
artonårig tjej som trakasserats av sina föräldrar.

Vägra Kallas Hora -kampanjen
Elevkampanjen driver sen tidigare tillsammans med Rättvisepartiet 
Socialisterna “Vägra Kallas Hora” på skolorna. Vägra Kallas Hora är en 

kampanj som startades av elever som var less på sexuella trakasserier, 
sexistisk reklam och att ständigt vara begränsad av könsroller. Hälften av 
alla tjejer har någon gång blivit trakasserade i skolan. Det är vanligt att 
tjejer horstämplas. Det finns en massa oskrivna regler säger vad man får 
och inte får göra. Om man till exempel har haft flera killar, har åtsittande 
eller annorlunda kläder eller har många killkompisar kan man bli 
stämplad som hora. Alla drabbas när rädslan att bli horstämplad lurar en 
att styra vad man gör och hur man ser ut. Men att anpassa sig löser inget, 
istället behövs gemensam kamp mot horstämpling. 

Vägra Kallas Hora har lektioner på skolorna. Vi tror inte att det räcker 
med fina ord och moraliska pekpinnar för att stoppa sexuella trakasserier 
eller suxualiserat våld. Det krävs kamp. Vi organiserar demonstrationer 
och skolstrejker och ställer politiker mot väggen för nedskärningar som 
förvärrar situationen. Vi kräver:
- Storsatsa på skyddade boenden, jourer och vård för offer för sexualiserat 
våld och mäns våld. Tvångsvård för män som misshandlar och våldtar. 
Billigare nattaxa på kollektivtrafiken. Satsa på fritidsgårdar och 
nattvandrare/fältassistenter.
- Team för våldtagna ska följa offret från polisanmälan till rättssalen med 
vård och den specialkompetens som krävs. Jämställdhetsutbildade domare 
och advokater - avsätt sexistiska domare.
- Kamp mot sexuella trakasserier i skolor, bostadsområden och på 
arbetsplatser. Rusta upp skolan, fler lärare och elevvårdande personal. 
Självförsvar på skolgympan, HBT- och jämställdshetsperspektiv i 
undervisningen.
- Släng porren och sexistisk reklam i papperskorgen, skrota porrindustrin.
- Inga utvisningar till kvinnoförtryckande länder, återinför rätten till asyl.
- Lika lön för lika arbete. Allas rätt till fast jobb och en lön att leva på. 
Stoppa nedskärningarna i vård och omsorg. Kämpande demokratiska 
fackföreningar behövs för ökad jämställdhet. Bostad åt alla.

På internationella kvinnodagen 8 mars behövs nu massprotester mot sexualiserat 
våld och kvinnoförtryck. Elevkampanjen och RS mobiliserar därför till en stor 
demonstration. Hjälp till i kampanjen du också!

Vill du veta mer om Vägra Kallas Hora eller Elevkampanjen? 
kontakta oss på telefon: 0920-220874

eller mail: elevkampanjen@socialisterna.org


